Thay mặt UBND quận Thanh Khê, xin gửi đến
Quý đơn vị lời chào trân trọng và lời chúc sức khỏe,
thành công.

Hội hoa xuân là sự kiện thường niên được tổ chức
vào dịp Tết Nguyên đán tại Công viên 29 Tháng 3 với
nhiều hoạt động vui chơi giải trí phục vụ người dân và
du khách trong dịp Tết đến, Xuân về. Hội hoa xuân Ất
Tỵ năm 2025 diễn ra 10 ngày tại Công viên 29 Tháng
3 Đà Nẵng từ ngày 24 tháng 1 năm 2025 đến ngày 2
tháng 2 năm 2025 (tức từ ngày 25 tháng Chạp năm Giáp
Thìn đến hết mùng 5 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

Để cùng với chuỗi các hoạt động loại hình

Chùa Làng và nhà thờ chư phái
tộc Thanh Khê được xếp hạng
di tích lịch sử cấp thành phố
Chùa Làng và nhà thờ chư phái

tộc Thanh Khê (ở địa chỉ số 1 đường
Thanh Tân, phường Thanh Khê Đông)
vừa được UBND thành phố xếp hạng
di tích cấp thành phố. Chùa Làng khởi
dựng khoảng vào năm Cảnh Hưng
1740 hoặc muộn nhất vào năm 1815.
Tháng 7 năm Canh Tý (1900), nhân
dân Thanh Khê tiến hành một đợt đại
trùng tu Chùa Làng.

Năm 2005 - 2006, nhân dân phường
Thanh Khê Đông góp công, góp của xây
dựng ngôi chùa mới ngay bên cạnh Chùa
Làng cũ theo kiến trúc truyền thống để
thờ Phật, Bồ tát, tiền hiền Hồ Văn Tri
và các liệt sĩ làng Thanh Khê.